

## **Årsrapport Skeiv Verden Oslo Akershus 2018**

### **Lederen har ordet**

Det har vært en glede å kunne lede Skeiv Verden Oslo & Akershus lokallaget det siste året, som har vært mitt 4. år som styremedlem og 3. år som styreleder. Jeg har hatt fire utrolig fantastiske år med Skeiv Verden og nå at jeg takker for meg kan jeg gå av med en stolt følelse av at jeg har deltatt lenge i en organisasjon som gjør utrolig viktig arbeid.

Perioden 2018-2019 har som vanlig vært aktivt for lokallaget, det har vært arrangert mye forskjellig, alt fra fest og Queer Stories under Oslo Pride, til brunsjer, medlemsmøter og middag på julaften. Skeiv Verden Oslo & Akershus har, i samarbeid med sekretariatet, vært ansvarlig for å koordinere frivillige til vårt ukentlige arrangement Skeiv Kafé og til aktiviteter under Oslo Pride. Den viktigste satsingen har vært å arrangere og tilrettelegge for rusfrie, sosiale møteplasser for LHBTIQ-personer med innvandrerbakgrunn, samt å sikre fremtidig drift for lokallaget.

Vi har samarbeidet med mange forskjellige organisasjoner, blant annet Skeivt Studentforum, Seksualpolitisk Nettverk for Ungdom, Motmakt, FRI og Skeiv Ungdom, og vi håper at den solidariteten kan være noe vi fortsetter med. Vi har vært synlige ved å holde workshops, opptre på paneldebatter og skrive kronikker, noe av de tingene takket samarbeid med ovennevnte organisasjoner.

Denne perioden har bevist for meg nok en gang hvorfor organisasjoner som vår trengs. Med politiske strømninger som er direkte farlig for folk i målgruppen vår og giftig retorikk, så er det behov for flere tryggere steder. Alle i styret, sekretariatet og våre frivillige har jobbet for å skape de rommene som er så nødvendige for målgruppen vår og i en verden hvor det er svært vanskelig å leve med flere marginaliserte identiteter så er det gull verdt.

Takk for fire veldig fine år, jeg gleder meg til å gi stafettpinnen videre!

Lara Okafor

Styret har i 2018 vært ledet av Lara Okafor, nestleder Stephen Adome, Anna Karrestad, Alex Olsrud, Ina Viet, Rami Maroun, Era Gruda, Ksenia Ustrimova, Frankie Provazi og Rayan Karimi.

## **Møteplasser**

En av Skeiv Verden Oslo Akershus sine fokus er å tilby tryggere sosiale aktiviteter og møteplasser for Skeive med innvandrerbakgrunn i Oslo. Møteplasser som styrker målgruppen og gir de rom hvor de har anledning til å være hele seg selv, med alle sine identiteter, og møte andre som deler disse.



## **Skeiv kafe**

Skeiv Kafe vår ukentlige lavterskelstilbud, hvor personer kan komme og gå som de selv ønsker. Alle som deltar Vi streber etter å gjøre

møteplassen så trygg og tilgjengelig som mulig, men vet at mange ofte opplever det som alt annet enn lavterskel å skulle komme på våre møteplasser. Vi er varsomme med annonsering på hvor i holder til, vi har ikke en veldig synlig inngang, alle som kommer første gang må ha en velkomstsamtale hvor de får informasjon om tilbudet og regler for deltagelse. Vi etterstreber å ha åpent hver torsdag hele året. Tilbudet er særlig godt besøkt i ferier og høytider. I 2018 hadde vi åpent 50 torsdager.

I 2018 har vi sett en markant økning i antall kvinner, trans og/eller ikke-binære som benytter seg av tilbudet vårt. Det kan og ha en sammenheng med tilbudet Folk som har det som målgruppe. I tillegg har vi sett en økning i antall Øst Europeere, som vi synes er meget gledelig. Vår erfaring tilsier at når man først når en gruppe vi ikke har nådd, har man på sett og vis "knekt koden" og således vil det være en gruppe som øker.



Nytt av for 2018 var at vi gjennom prosjektet Diskrimineringshjelpen hadde mulighet til å ha en jurist regelmessig til stede. Hun har gjennomført et temamøte om utelivsdiskriminering, ett om hatkriminalitet, et generelt om Diskrimineringshjelpen og vært tilgjengelig for å ta imot henvendelser og saker.

Skeiv Kafe er også en arena hvor vi inviterer inn relevante eksterne aktører som kan drive informasjonsarbeid til målgruppen vår. Vi har for eksempel hatt besøk av Helseutvalget, Hiv Norge, Enerhaugen familievernkontor som har kunne fortelle om sine tilbud.

## Folk

Folk er en møteplass for skeive kvinner, trans og eller ikke-binære personer med innvandrerbakgrunn. I 2018 mottok vi for første gang egne midler til møteplassen, og ansatte en person til å følge opp møteplassen og får å kunne tilby egne veiledningssamtaler for personer i målgruppen. I 2018 ansatte vi Maruwa Kerrella som har ledet tiltaket. Tiltaket ble videreført til 2019.

## Fester

Som etterspurt blant medlemmene våre har vi arrangert fester, med fokus på at de skal være trygge og tilgjengelige. Vi arrangerte vårfest på Mela, og i samarbeid med Skeivt Studentforum arrangerte vi Halloween fest. I tillegg til vår årlige Pridedefest.



## Julaften

Høytider er tid vi opplever at er vanskelig for mange. Noen har få tradisjoner, andre har ikke nær familie å feire med, noen kommer seg ikke hjem til jul. De siste 4 årene har vi derfor hatt en fantastisk frivillig gruppe som har arrangert Skeiv Jul. Fra tidlig på dagen åpnes dørene slik at folk kan ta del i forberedelsene, det dekkes til langbord og vi har alltid plass til en til. Etter julemiddagen som både har den tradisjonelle norske pinnekjøttet, et vegetar og vegansk tilbud etterfulgt av dessert er det alltid en pakke å finne under treet.

I 2018 var det 43 påmeldte, mens vi hadde 55 personer rundt middagsbordet. Med et aldersspenn fra 1 år til godt over 70 hadde vi en hyggelig kveld, med mye moro og stor takknemlighet blant deltakerne som ofte uttrykker at de er svært takknemlige for ikke å måtte sitte alene.

## Språkkafe

Vi har lenge sett et behov for å etablere et eget sted for de som lærer norsk hvor de sammen i trygge omgivelser kan praktisere sin norsk. Høsten 2018 etablerte vi en fast språkkafe hver mandag. Ledet av en dyktig tidligere lærer tilbyr vi nå fast språkkafe for inntil 15 deltakere hver uke.



## Jobbsøkerkurs

I samarbeid med jobbX arrangerte vi i 2018 et jobbsøkerkurs for personer i målgruppen. Tilbudet ble arrangert etter ønske fra personer i målgruppen. Over tre kvelder fikk deltakerne innføring i jobbsøking, og fikk arbeidet med søknadsskriving og å lage cver.

## **Synlighet**

Vi etterstreber å være synlige på relevante arenaer for å informere om vårt arbeid og å ha arrangement knyttet til viktige merkedager.

I 2018 hadde vi gleden av å samarbeide om Oslo World. Vi inviterte Moesha Aden fra vår søsterorganisasjon Sabaah i Danmark. Moesha er en somalisk transperson og preformer. Hun deltok i paneldebatten Freedom for Whom og Freedom to love, der sammen med vår egne Susanne Demou Øvergaard.

<https://www.facebook.com/events/487902245009200/>

<https://www.facebook.com/events/2338487779540841/>

Videre samarbeidet vi om en av hovedfestene på kulturkirken Jakob; Oslo World & Jozi Nights: Mzansi Pride

<https://www.facebook.com/events/526819124381252/>

I forbindelse med Vær stolt festivalen hadde vi stand på Holmlia, vi har og hatt stand på Oslo Voksenopplæring avdeling Helsfyr. Sammen med FRI Oslo Akershus arrangerte vi et treff i forbindelse med bisynlighetsdagen og en samling i forbindelse med transminnedagen, da i samarbeid med Skeiv Ungdom Oslo Akershus og Pasientorganisasjonen for personer med kjønnsinkongurens (PKI). I forbindelse med verdensdagen for mental helse arrangerte vi Skeive historier på Deithmanske Majorstuen.

## **Diskriminerings og meglings benken (DiMe )**

Sammen med Antirasistisk senter etablerte vi med støtte fra Oslo Kommune tiltaket Diskrimineringshjelpen, et lavterksels tilbud for personer utsatt for diskriminering og hatkriminalitet. I løpet av 2018 utviklet tiltaket seg til å bli et samarbeid med Norsk Folkehjelp, for å også kunne inkludere megling.

Tiltaket ledes av en jurist som formelt er ansatt i Antirasistisk Senter, men som har fast arbeidstid hos oss. Juristen hadde i 2018 68 saker, med alt fra arbeidslivs- og, utelivsdiskriminering til hatkriminalitet.

## Politisk påvirkning og Skeiv Verden Oslo Akershus som Kompetansepartner

Skeiv Verden Oslo Akershus etterstreber å være aktive pådrivere i relevante kommunale prosesser. I 2018 ble rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold etablert, Skeiv Verden Oslo Akershus er representert. Representantene i rådet er valgt gjennom personvalg, og vi representeres ved generalsekretær i Skeiv Verden Susanne Demou Øvergaard, og tidligere ansatt Nina Bahar er vara.

I 2018 har et fokus vært på å følge opp arbeidet med fornyelsen av handlingsplanen for kjønns og seksualitetsmangfold Stolte Oslo. Kommunen har vedtatt å videreføre planen som gikk ut i 2017. Skeiv Verden Oslo Akershus har aktivt deltatt i evalueringen og arbeidet med å lage en ny plan. Vi har deltatt på tre workshops om handlingsplanen og hatt møte med Mangfold i Arbeidslivet (MIA) som evaluerer den eksisterende planen. Vi har også deltatt på innspillsmøte arrangert av Homonettverket i Oslo Arbeiderparti. I dette arbeidet vil vi særlig trekke frem viktigheten av det gode samarbeidet med FRI Oslo Akershus og Skeiv Ungdom Oslo Akershus.



Videre har vi deltatt på innspillsmøte til Rødt i Oslo, Oslo Høyre og har hatt eget møte med Venstre. I forbindelse med budsjettvedtak for

kommunen 2019 deltok vi på deputasjon i helse og omsorgskomiteen. Vi har også gitt innspill til Oslo Kommune sitt arbeid med ny plan for seksuell helse, og har sammen med ungdom deltatt på en heldags workshop om arbeid med barnevernet.

### Kompetanseheving

Skeiv Verden Oslo Akershus er opptatt av å sikre likeverdige tjenester for skeive med innvandrere i møte med offentlige tjenester. Gjennom

### Kurs og workshops

Skeiv Verdens workshops og kompetansepakke har som formål å dele kunnskap om kjønns og seksualitetsmangfold i et flerkulturelt perspektiv. Det vil si at en vesentlig del av workshopen eller kompetansetilbudet handler om flerkulturell kompetanse så vel som fenomen forståelse omkring kjønns og seksualitetsmangfold.

I 2018 gjennomførte vi opplegg for bydelsmødrene på Grunerløkka, Nav Nordre Aker, Oslo Krisesenter, ansattegruppen til bokollektiv for enslig mindreårige asylsøkere. Totalt mottok anslagsvis 40 ansatte et kurs/workshop av oss

### Individuell veiledning

Vi opplever i stadig økende grad at vi et naturlig sted å oppsøke for de som søker informasjon eller veiledning i sitt arbeid med skeive med innvandrerbakgrunn. Noen mottar veiledning en gang, andre har vi hatt kontakt med over lengre perioder. Noen av de har kommet inn til vårt kontor for veiledning, men primært har det vært per telefon. Vi har og hatt individuell veiledning av en rekke helsesøstre, flyttingkonsulenter, fastleger, leger ved Oslo universitetssykehus, ansatte ved Oslo fengsel, Prosjektet, Rosa Prosjektet, ansatte i barnevernet, helsestasjonen for kjønn og seksualitetsmangfold og Saltokoordinatorer i kommunen. Totalt anslår vi at vi har gjennomført 30 individuelle veiledninger.

### Fritidsklubber

Skeiv Verden har laget en quiz og en workshop med refleksjonsøvelser som er rettet mot ungdom. Vi har hatt god erfaring med å gjennomføre disse på fritidsklubber. Det kan være noe utfordrende å samle ungdom til noe organisert i uorganiserte rammer. Det har derfor vært viktig at det er lystbetont, gjerne med servering, premier ol. I 2018 sluttet vår medarbeider som arbeidet på dette brått. Vi lykkes ikke i å få en god overlap eller få avlevert rapport på utført arbeid. I 2018 nådde vi ikke målet vårt knyttet til fritidsklubber, det har vært vanskelig å nå ut til ansatte. Vi har besøk en rekke klubber som Manglerud, Kafe -Q



Domkirken, Mortensrud og Grorud. Vi har også vært på Bråtejordet skole og snakket med 4 klasser.

### Voksenopplæringen

Tidlig i 2018 gjennomførte vi en undersøkelse blant personer i vårt nettverk som går i eller har deltatt på voksenopplæringen om hvordan de har opplevd det. Flertallet av respondentene fortalte, i sær de som passerer som skeive forteller om en følelse av utrygghet og isolasjon. Vi spurte også om hvordan de har erfart at kjønns og seksualitetsmangfold har blitt tematisert i undervisningen.

Vi har derfor prioritert oppdrag på voksenopplæringen, vi har tilsammen hatt workshops i 14 klasser ved voksenopplæringen på Etterstad, Rosenhoff og Sofienberg. Vi har og hatt stand på Etterstad sin dag for frivillige organisasjoner.

Vi har fulgt opp en rekke enkeltsaker med personer som har blitt utsatt for diskriminering og mobbing. I ett tilfelle bisto vi også med anmeldelse av medelever. I disse tilfellene har vi hatt møter med rektor og skolen politikontakt samt ansattegruppe for å komme med råd og for å ivareta den utsatte. Den utsatte hadde en lengre periode hvor han ikke turde gå på skolen. Vi har derfor for 2 personer etablert en midlertidig løsning hvor eleven fikk en form for språkpraksis hos oss, og ukentlig undervisning med en lærer i våre lokaler. Totalt har vi holdt workshop for anslagsvis 300 elever.

### **Oslo Pride**

Oslo Pride er et av de viktigste arrangementene for synlighet og feiring av av skeive vi deltar på hvert år. Under Oslo pride har

Pirdehouse er den delen av Oslo Pride. Under Pridehouse arrangerte vi en p

Vi har hatt tradisjon for å arrangere *Skeive historier*, som er en event hvor man åpner opp for at de som deltar skal få komme på scenen og dele en av sine egne skeive historier. Arrangementet var svært godt besøkt, og mange delte personlige historier knyttet til sitt liv. Videre var leder Lara Okafor i panelet i debatt om sexarbeid og rasisme i de skeive miljøene.



Fra onsdagen og til og med lørdagen hadde vi en bemannet stand i pridepark, her delte vi ut informasjonsmateriell og snakket med mange som besøkte parken.

Vår årlige pridedfest arrangerte vi tradisjonen tro på torsdagen. Den hadde vi på Oslo Camping, hvor vi også disponerte bakgården hvor vi hadde en egen vannpipe lounge, mens vår egen Lara åpnet som dj etterfulgt av Dj Beryl.

I samarbeid med Gamle Oslo og Grønland menighet arrangerte vi i forkant av paraden morgensang og paradefrokost. Det har blitt en hyggelig tradisjon for oss å kunne ha et samlingssted for de som skal delta med oss i paraden i forkant av selve paraden. Det er en anledning til å snakke sikkerhet med de hvor det er et behov, og det er et sted hvor man trygt kan skifte og gjøre seg klar. Samt at for noen er selve morgensangen en god start på dagen.

For første gang hadde vi i 2018 også en egen flåte under paraden. Vi hadde lydutstyr og egen dj. Bak flåten opplevde vi en større tilsutning enn noen gang tidligere.



### **Økonomi:**

Skeiv Verden Oslo Akershus har i 2018 hatt en økning i midler, støtten kommer fra tilskuddsordninger i Oslo Kommune. Disse midlene brukes i hovedsak til å sørge for lønn som legger til rette for våre aktiviteter, til møteplasser, til informasjonsarbeid og synlighetsarbeid. To prosjekt, Folk og Link fikk midler overført fra 2018 til 2019 da vi ikke lyktes i å fullføre prosjektene i 2018.

Styret anser økonomien til organisasjonen som hensiktsmessig god, men både frivillighet og ressurser til å følge opp organisasjonens øvrige arbeid trenger trygge rammer når virksomheten er så stor som den er i FRI OA. Det er derfor godt å holde til i en kommune og i et fylke som lytter til oss og ser oss i vår situasjon. Uten bevilgningene fra både Akershus fylke og Oslo kommune hadde vi måttet foreta valg som ville gått på bekostning av mange.

## Skeiv Verden Oslo og Akershus

Avdelingsresultat 1/2018 - 12/2018

Flyttet til 2019

Beskrivelse	4000 Andre Inntekter	4001 OK drift	4002 OK EMI	4003 OK Link	4004 Kurs og kom.	4006 OK Folk	Sum regnskap
Salgs- og driftsinntekter	12 660	352 000	98 000	0	155 000	36 376	654 036
<b>Sum Salgs- og Driftsinntekter</b>	<b>12 660</b>	<b>352 000</b>	<b>98 000</b>	<b>0</b>	<b>155 000</b>	<b>36 376</b>	<b>654 036</b>
Lønn- og personalkostnader	0	- 207 228	- 11 000	0	- 143 907	- 32 468	- 394 604
Kontorkostnader	0	- 77 047	- 22 500	0	- 7 500	0	- 107 047
Aktivitetskostnader	- 683	- 70 591	- 64 692	0	0	- 3 908	- 139 875
<b>Sum Lønns- og Driftskostnader</b>	<b>- 683</b>	<b>- 354 867</b>	<b>- 98 192</b>	<b>0</b>	<b>- 151 407</b>	<b>- 36 376</b>	<b>- 641 525</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>11 977</b>	<b>- 2 867</b>	<b>- 192</b>	<b>0</b>	<b>3 593</b>	<b>0</b>	<b>12 511</b>
Finansposter	18	0	0	0	0	0	18
<b>Perioderesultat</b>	<b>11 995</b>	<b>- 2 867</b>	<b>- 192</b>	<b>0</b>	<b>3 593</b>	<b>0</b>	<b>12 529</b>